
 

Comune di Atzara 
Provincia di Nuoro 

Info@comune.atzara.nu.it 
Via Vittorio Emanuele 37 - 08030 - 0784 65205 - fax 0784 65380 - P.I.00162890917 

 
PROT. 1942                                                                                                                                                          05/04/2016 
________________________________________________________________________________________________ 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

N. 29 
 

OGGETTO 

ADESIONE AL PROGETTO ITINERANTE PER LE POLITICHE 
GIOVANILI E LA MOBILITA’ INTERNAZIONALE “SPORTELLO IN 
SPALLA”. 

 
L’anno duemilasedici il giorno uno del mese di aprile alle ore 12,15 in Atzara, nella solita sala 

si è riunita la Giunta Municipale. 

Sono intervenuti: 

 presenti assenti 

Alessandro Corona X  
Ilaria Mura X  
Giuseppe Pisu X  
Alessandro Atzori  X 
Antonio Muggianu  X 

 

Assiste il Segretario Comunale Dr. Roberto Sassu. 

 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

 ACQUISITI i pareri e le attestazioni di cui all’art. 49 del d. Lgvs. 18.8.2000, n. 267, riportati 

in calce al presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTO l’art. 48 del D. Lgs. 267/2000; 

VISTA la L.R. n. 3/2009, art. 9, comma 9, lett. e), finalizzata alla “Realizzazione di progetti 

di mobilità giovanile internazionale, di promozione dell’interculturalità e della cittadinanza 

europea; promozione di scambi giovanili”; 

VISTA la nota prot. n. 1723 del 22.03.2016, con la quale l’Associazione culturale Malik, 

presenta la propria proposta al progetto itinerante “Sportello in spalla”; 

VISTO l’allegato progetto itinerante Sportello in Spalla teso a realizzare nel territorio dei 

comuni coinvolti un sistema informativo e formativo partecipato itinerante che favorisca e 



incrementi la diffusione delle informazioni relative alle politiche, i progetti e i programmi europei 

dedicati al mondo giovanile; 

CONSIDERATO CHE: 

 il progetto prevede: 

- l’attivazione di un’agenzia eurodesk itinerante; 

- l’organizzazione e la realizzazione di progetto di mobilità di breve e lungo periodo 

all’estero; 

- la registrazione dei comuni presso il portale europeo dei partecipanti; 

- realizzazione di un Corso di Europrogettazione; 

 Gli obiettivi sono in sintesi: 

- fornire informazioni e aggiornare sui programmi europei; 

- promuovere l’idea di Europa e cittadinanza attiva; 

- favorire la realizzazione di progetti in rete; 

DATO ATTO che per la realizzazione del progetto è previsto un piano finanziario così 

articolato: 

 
Tipologia di attività    Totale 
A1 . Attivazione  dell’Antenna Locale Eurodesk  

€ 4.270,00 

(Strumenti di lavoro front desk e back office, 
formazione del referente locale Eurodesk, spese di 
viaggio e soggiorno per le partecipazione alle 
attività di formazione continua in Italia e all’estero) 
– annualità 2016 
B1. Corso di Euro- progettazione  € 5.500,00 
B2. Registrazione comuni Portale dei Partecipanti  € 3.600,00 
B3. Preparazione alla mobilità  € 4.700,00 
C1. Rimborsi spese viaggio degli operatori del 
progetto   

€ 2.500,00 

C2. Costo degli operatori a contratto  € 6.900,00 
Totale (iva legale inclusa)   € 27.470,00 
 

DI DARE ATTO CHE per la realizzazione del quale al Comune di Atzara si chiede di 

compartecipare con € 2.200,00 IVA compresa; 

DATO ATTO di quanto premesso; 

RITENUTO necessario, urgente ed indifferibile procedere all’adozione dell’atto; 

VISTA la proposta n 12 del 01.04.2016 predisposta dall’Operatrice sociale; 

CON VOTI unanimi, espressi nei modi di legge; 

DELIBERA 

DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 



DI ADERIRE alla proposta presentata dall’Associazione Malik finalizzata all’inserimento 

del Comune di Atzara nel progetto itinerante per le Politiche Giovanili e la mobilità internazionale 

“Sportello in Spalla”; 

DI DARE MANDATO, per quanto in premessa, al Responsabile del Servizio Sociale, 

affinchè predisponga le procedure necessarie; 
 

DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 10 del D. Lgs n. 163/2006, la Dr.ssa Tiziana Amelia 

Faedda, quale Responsabile del presente procedimento; 

DI DARE ATTO che le somme necessarie per la realizzazione del presente progetto, 

saranno pari a complessivi € 2.200,00; 
 

DI DARE ATTO che la spesa farà carico sull’intervento del predisponendo Bilancio 2016  

missione 5 – prog. 2 – titolo 1 – macro aggregato 0103. 

DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del t.u. Di cui al d. Lgs. N° 267/00. 



 

 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL SINDACO 
Dr Alessandro Corona 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr. Roberto Sassu 

 
D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 

Si esprime parere favorevole in ordine 
 alla regolarità 

Il Responsabile del servizio socio culturale 
Dr Alessandro Corona 

 

D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, art. 49 
Si esprime parere favorevole in ordine alla 
 copertura finanziaria e regolarità contabile 

Il Responsabile del servizio finanziario 
Sig. Serra Salvatore 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 Si attesta che questa deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line del Comune di 
Atzara e vi rimarrà pubblicata per 15 gg. consecutivi dal 05/04/2016. 
(http://www.comune.atzara.nu.it/atzara/export/sites/default/www/Sinistra/ServiziOnline/Albo_Pretorio) 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dr. Roberto Sassu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
COPIA CONFORME PER USO AMMINISTRATIVO. 
                 IL FUNZIONARIO INCARICATO 


